## §. VII.

Caeterum, quamuis vtique ex lege Electorali iudex ad tentandam amicabilem compositionem teneatur; tamen possunt esse causae, vt nihilominus iudex grauiter non peccet, si non tentauerit amicabilem compositionem. Imo si plane iudex neglexerit amicam illam tractare transactionem, propterea processus nullus non erit. Non enim est de natura Processus, quippe non ad melius tractandam litem leges introducere eam, sed ad sopiendam potius causam. Nunquam ergo obüci poterit exceptio nullitatis vel con-  
quari

quaeri de nullitate, si dein iudex sententiam tulerit, quamvis non negem, ob negligentiam iudicem coerceri posse a superiori. Rectius enim bonique iudicis officio conuenientius aget, qui maxime in perplexis causis grauissimisque reiteratis tractationibus litem componere tentat. Idque interdum obseruari scio, maxime si iudex partes ad amicabilem compositionem procliuus videt, vt frustra tentata prima vice transactione, ipsae partes interim positiones ad Acta ferant, promissione autoritate iudicis inuicem data, finito demum rechtlichen Verfahren absque vltiori citatione statim se ad iterum tentandam transactionem in iudicio stituras. Et quamuis iam in media lite sint, non peccabit iudex, si adhuc, quoties datur occasio, transactione finire litem tentat.

T A N T V M.

ULB Halle  
003 719 014

3

1078

1767, 14.

EXIMEN  
TINENS  
CONTROVERSVM  
DE

RE  
COMPOSITIONIS  
LITE

OD  
M ORDINIS GRATIA  
ESIDE

HENR. BREVNING  
ET GENT. PVLIC. ORDIN.  
ITER. DVISERVG.  
CIO

RIO PETRINO  
NO CIOIDCCLXVII.

DEFENDET  
VSTVS RICHTER  
LD. MISNIC.

SIAE  
LANGENHEMIAE.